1

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SKHCN-QLCN

Đồng Tháp, ngày      tháng 4 năm 2020

V/v góp ý dự thảo Kế hoạch

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư

Tiếp nhận Công văn số 655/SKHĐT-TH ngày 30/3/2020 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư về việc đề nghị góp ý dự thảo Kế hoạch cơ cấu lại ngành dịch

vụ đến năm 2020, định hướng đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh.

Sau khi nghiên cứu dự thảo Kế hoạch cơ cấu lại ngành dịch vụ đến năm

2020, định hướng đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh (sau đây gọi tắt là dự thảo Kế

hoạch), Sở Khoa học và Công nghệ có ý kiến như sau:

1. Về cơ bản, thống nhất ý kiến đối với nội dung dự thảo Kế hoạch.

2. Một số ý kiến đề nghị bổ sung, chỉnh sửa như sau:

 2.1. Tại nội dung 8 Phần III (phân công trách nhiệm Sở Khoa học và

Công nghệ), đề nghị bổ sung các nội dung như sau:

“- Nâng cao đổi mới sáng tạo, huy động các nguồn vốn đầu tư cho phát

triển, ứng dụng khoa học, công nghệ trong hoạt động của các cơ quan, đơn vị.

Tạo điều kiện cho các doanh nghiệp nâng cao năng lực tiếp thu, ứng dụng và đổi

mới công nghệ, nâng cao năng suất, chất lượng, hạ giá thành sản phẩm, tiết kiệm

nguyên vật liệu, hạn chế ô nhiễm môi trường.

- Ổn định và phát triển hoạt động dịch vụ khoa học và công nghệ về tiêu

chuẩn, đo lường, chất lượng; xây dựng và vận hành có hiệu quả trung tâm dịch

vụ hỗ trợ khởi nghiệp đổi mới sáng tạo của Tỉnh dưới hình thức Không gian hỗ

trợ cộng đồng khởi nghiệp và ĐMST, từng bước hình thành và phát triển hệ sinh

thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo;

- Triển khai thực hiện Kế hoạch số 81/KH-UBND ngày 31/03/2020 về

Phát triển doanh nghiệp khoa học và công nghệ tỉnh Đồng Tháp đến năm 2025,

trọng tâm là thúc đẩy việc hình thành và phát triển doanh nghiệp khoa học và

công nghệ trên địa bàn Tỉnh; tạo điều kiện thuận lợi để triển khai ứng dụng các

kết quả nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ vào sản xuất kinh doanh,

thúc đẩy thương mại hóa các sản phẩm hàng hóa là kết quả nghiên cứu KHCN;

hợp tác quốc tế về khoa học, công nghệ, nhất là công nghệ cao, tiên tiến, thân

thiện với môi trường; thúc đẩy sự liên kết giữa các tổ chức, đơn vị nghiên cứu

2

khoa học, công nghệ, các trường đại học, cao đẳng với cộng đồng doanh nghiệp;

tạo điều kiện thuận lợi để các trường đại học, cao đẳng, trung tâm nghiên cứu,

các doanh nghiệp trên địa bàn Tỉnh tham gia nghiên cứu, ứng dụng, chuyển giao

tiến bộ khoa học - kỹ thuật, đổi mới công nghệ trong sản xuất.”

 2.2. Tại Phụ lục của dự thảo Kế hoạch (phần phân công trách nhiệm của

Sở Khoa học và Công nghệ) đề nghị bỏ nội dung 2 và 5.

  Sở Khoa học và Công nghệ thông tin đến Sở Kế hoạch và Đầu tư được

biết và tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- PGĐ. Tài;

- Lưu: VT, QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thành Tài

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-08T10:07:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Thành Tài<nttai.snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-08T14:25:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-08T14:25:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-08T14:25:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!